前代未聞！人間の頭が花束に！
全国で話題の「HANANINGEN（花人間）」プロジェクト

専門スタジオが大阪・八尾に11/30（木）オープン

 株式会社 meetsプラス（所在地：大阪府八尾市植松町5-6-10 橘第二ビル1F  代表：中谷 剛）は
11月30日（木）、「HANANINGEN（花人間）」プロジェクトがプレ期間中に219人のご利用をいた
だくなど好評だったことを受け、大阪唯一の専任スタッフを置いた「HANANINGEN」専門フォトス
タジオ「meets gallery」を本格オープンいたします。

新サービス

株式会社meetsプラス

●取材に関するお問い合わせ先●
株式会社meetsプラス   担当=中谷

TEL：072-991-2263
Email: meets.hair@gmail.com

報道関係者各位
プレスリリース

  2017年11月24日

■大阪唯一の「HANANINGEN」専門スタジオ 遺影を撮影に来られるおばあさんも
 「HANANINGEN」は、フラワーアーティストのHikaru Seinoさんが札幌で始めた、色とりどりの
生け花を髪の毛に装花して写真撮影を行うプロジェクトで、東京・別府・京都など8都市に展開して
います。当スタジオは、このプロジェクトに賛同してオープンする大阪唯一の専門スタジオです。イ
ンターネットなどで作品を知り、岡山や石川、中には九州地方などの遠方地からご来店いただいたお
客様もたくさんいらっしゃいます。

 お客様は母・娘や友人同士が最も多く、中には「華やかで、明るい遺影を作りたい」という目的で
利用されるご高齢の女性もいらっしゃいます。花で自分を飾るという非日常の体験を通して自分の魅
力を発見し、さらに輝いていただけるのではと考えております。家族写真やマタニティフォト、成人
式の記念写真などのほか、体験型のプレゼントとしてもお楽しみいただけるサービスです。

ぜひ貴社媒体でご取材いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

■HANANINGENサービス詳細
◇対象   ：小学生（7歳）以上の女性
◇所要時間 ：1時間30分程度
◇写真   ：2カット
◇金額   ：10,800円～（メイク料金別）
◇オプション：リタッチメイク 3,240円
       フルメイク   5,400円
◇内容   ：別紙参照
※お花はお持ち帰りできません

装花の様子

●取材に関するお問い合わせ先●
株式会社 meetsプラス   担当=中谷

TEL：072-991-2263
Email: meets.hair@gmail.com

■札幌発！「HANANINGEN PROJECT」
お客様に1本好きな花を選んでいただき、それをもと
にさまざまな植物を使って頭の上に装花し、写真を
撮るプロジェクト。フラワーアーティスト Hikaru
Seinoが率いる花屋「GANON JAPAN （ガノン
ジャパン）」が、「花」と「人間」を融合させた新
しいアートの形を作り出し、「世界一花を愛せる国
を作る」ことをコンセプトに札幌でスタートしまし
た。体験することを「発芽する」と呼び、現在女性
を中心にSNS上で話題沸騰、札幌での予約は2ヶ月待
ち。すでに2万人以上が体験した人気プロジェクトで

す。

【meets gallery 店舗詳細】
◇住所   ：大阪府八尾市植松町5-6-13
◇TEL    ：072-991-2263
◇店舗面積 ：約70平方メートル
◇WEBページ：https://www.hananingen-
       osaka.com/

■「HANANINGEN」サービスの流れ
ご来店
↓
HANANINGENのコンセプト説明
↓
コース選択
↓
好きなお花を1輪のみ選んで頂く
↓
メイク
↓
髪に装花
↓
お写真撮影
↓
お写真選び (料金内では通常2枚のカットデータを選んでいただきます)
※追加カット代金をお支払い頂ければ、プラスでデータ購入も可能
※アルバム作成もオプションで作成可能(自分の写真集も作成可能)
↓
お会計
※写真データの出来上がりには1週間のお時間を頂いております。
HANANINGENでは写真ではなくデータでのお渡しになります。

専用サイトにてアップロード後、お客さま自身でダウンロードしていただきます。

meets galleryの外観

Hikaru Seinoさんが主催するファッションショー